

پیش بینی درست «ایران ورزشی» در خصوص سرمربی جدید وزنه برداری

# «علی حسینی» جای «برخواه» نشست

انرژی منفی و حجم انتقادات بی شماری که روی علی حسینی در روزهای آتی (به خاطر تصمیم عجیبی که او گرفته و در شرایطی که اکثریت خانواده وزنه برداری ایران منتقد علی مرادی و سیستم مدیریتی او هستند، او حکم سرمربیگری بزرگسالان را پذیرفته است) وارد می شود، باید ببینیم عمر سرمربیگری نایب قهرمان فوق سنگین جهان در سال ۲۰۱۷، اصلا اینقدر طول می کشد که او هدایت تیم اعزامی به قونیه را عهده دار شود یا اینکه باید منتظر اتفاق دیگری برای او و مجموعه فعلی تصمیم ساز وزنه برداری در روزهای پیش رو باشیم.

به هر روی طبق سنوات قبلی، حمید محمدی، رئیس هیأت وزنه برداری اصفهان به دستور علی مرادی همان طوری که کنارخواه در اردوی تیم ملی حضور داشت، قرار است همراه علی حسینی نیز به عنوان مربی در تیم ملی بزرگسالان باقی بماند. اردوی تیم ملی هم طبق اعلام مسئولان فدراسیون در حالی قرار است آغاز شود که کل دسته های عنواندار و شناخته شده وزنه برداری ایران به خاطر اعتراض به وضعیت بد موجود در اردوی تیم ملی، همچنان روی تصمیم خود هستند و قصد بازگشت به تیم ملی را نیز ندارند. در این بین باید دید واکنش وزیر ورزش و مسئولان کمیته ملی المپیک در روزهای آتی نسبت به شرایط بحرانی و حال خراب وزنه برداری چیست؟ آیا نسخهای برای بهبود وضعیت و تغییرات اساسی در این سیستم بیمار دارند یا قرار است باز هم در برای وزنه برداری روی همین پاشنه زنگ زده ولغزان بچرخد؟



برای کاروان وزنه برداری در مسیر اعزام به قونیه رقم بخورد؟ ضمن اینکه حتی به فرض رویه راه شدن شرایط موجود برای تغییر لیست وزنه برداری ایران، چه روشی قرار است و اسامی نقرات اعزامی به ترکیه، با توجه به

برخواه برای هدایت فنی تیم ملی بزرگسالان در بازی های قونیه ترکیه، با توجه به قفل شدن و اتمام قفلی نام تغییر لیست مسافران اعزامی به بازی های همسنگی، در هاله ای از



رضاعباسپور

همان طوری که پیش بینی کرده بودیم، بعد از اعتصاب دسته جمعی ملی پوشان وزنه برداری بزرگسال از اردوی آماده سازی و عزل حسین برخواه، سرمربی سابق این تیم، علی مرادی، رئیس بازنشسته و غیرقانونی فدراسیون وزنه برداری پافلاصله سعید علی حسینی (سرمربی تیم های پایه) را جایگزین او کرد. با حکم مرادی، سعید علی حسینی که پیش از این هدایت تیم های پایه را برعهده داشت و در این رده سنی نتایج جالب توجهی نیز کسب نکرده بود، مسئولیت هدایت تیم ملی بزرگسالان وزنه برداری را برعهده گرفت. با نظر علی حسینی گویا قرار است دعوت از وزنه برداران جهت آمادگی و حضور در مسابقات همسنگی کشورهای اسلامی انجام شود. البته هر آنچه وزنه بردار درجه یک و عنواندار در تیم ملی وزنه برداری بود فعلا به خاطر شرایط بد تمرینی و اردویی اعتصاب کردند و قرار نیست به اردو بازگردند. آن طوری که مرادی در مصاحبه های خود گفته بود، شاید آنها قصد دارند وزنه برداران جوان را جایگزین تیم بزرگسالان برای اعزام به بازی های کشورهای اسلامی کنند. اما طبق اعلام سرپرست کاروان اعزامی ایران به بازی های قونیه، زمان تغییر اسامی توسط ستاد برگزاری بازی های پایانه ای است و دیگر هیچ راهی برای تغییر لیست نیست.

علاوه بر این چون محمدحسین برخواه

## سوزه

### اعلام آیین نامه انتخابات کمیته ملی المپیک از سوی هیأت اجرایی تابلوی ورود ممنوع برای سیاستیون

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک آیین نامه شرایط انتخاب کارشناسان خیره را برای حضور در مجمع انتخاباتی مشخص کرد. هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در فدراسیون نکواندو تشکیل جلسه داد و یکی از مهم ترین مباحث این جلسه در مورد آیین نامه انتخاب خیرگان ورزشی بود. طبق بخش ب بند ۸ ماده ۵ اساسنامه، انتخابات پنج کارشناس خیره بر اساس دستورالعملی است که به تصویب کمیته ملی المپیک می رسد. در این نشست، هیأت اجرایی شرایطی را مشخص کرد که بر اساس آن کارشناس خیره انتخاب می شوند و به نظر می رسد با تأیید نهایی آن، راه برای ورود سیاسی ها به داخل کمیته ملی المپیک بسته می شود. بر اساس این آیین نامه، اعضای هیأت اجرایی که رئیس فدراسیون نیستند و امکان حضور در مجمع را ندارند، می توانند در مجمع به عنوان کارشناس خیره حضور داشته باشند. طبق اساسنامه کمیته ملی المپیک، تعداد کارشناسان خیره در مجمع پنج نفر است که حداقل باید دو نفر از بانوان و یک نفر از حوزه ورزش دانش آموزی باشند. ۳ کارشناس خیره دیگر نیز بر اساس آیین نامه جدید انتخاب خیرگان ورزشی مصوب هیأت اجرایی باید بر اساس یکی از شروط، سابقه مدیریت در یک فدراسیون المپیک یا داشته باشند. کارشناسان خیره به پیشنهاد رئیس و تصویب هیأت اجرایی، انتخاب می شوند. ۳ کارشناس خیره بانوان باید حداقل تحصیلات کارشناسی داشته

## قتله پنج

### قهرمانی فرنگی کاران در جام ساساری ۱۰ مدال برای شاگردان باوفا

در پایان رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام ساساری در ایتالیا، فرنگی کاران ایران با ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و یک مدال برنز به عنوان قهرمانی دست یافت. تیم منتخب کشتی فرنگی ایران با کسب ۷ طلا، ۲ نقره و یک برنز به عنوان قهرمانی جام ساساری ایتالیا رسید. تیم منتخب کشتی فرنگی جوانان ایران در این رقابت ها که در ده سنی بزرگسالان برگزار شد، با ۱۰ کشتی گیر در ۸ وزن به میدان رفت که

## تعطیلی اردوی تیم ملی کشتی آزاد تايك ماه آینده



تیم ملی، مدعیان جام جهانی هستند. به اردو فرخوانده شوند. مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی آزاد، کادر فنی تصمیمی برای برگزاری اردو تا مرحله بعدی چرخه ندارد. با توجه به اینکه تا امروز تکلیف ملی پوشان سه وزن کشتی آزاد مشخص شده و همچنان در ۷ وزن دیگر مرحله نهایی انتخابی تیم ملی در پیش است. کادر فنی تصمیمی برای برگزاری اردوی آماده سازی تا یک ماه آینده را ندارند. البته این احتمال وجود دارد که چند روز مانده به مرحله نهایی انتخابی

## وزنه برداری بر لبه تیغ

قطعا اگر شرایط به همین منوال پیش برود، باید دید یازده فاتحه وزنه برداری ایران را در بخش داخلی و عرصه بین المللی خوانند. زیرا در داخل تا شرایط به علی مرادی و تیم اجرایی او همراهی و همکاری کنند. پس از اخراج خواهر از سرمربیگری تیم ملی وزنه برداری هم دیگر هیچ جگ از مریمان سرشناس و نامدار وزنه برداری ایران نیز نماینده به ایستادن کنار علی مرادی و هدایت فنی تیمی که او رئیس فدراسیون باشد را ندارند. به جز یک تعداد اندکی که آنها هم در دنیا وزنه برداری حرفی برای گفتن ندارند و در حد و اندازه سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان نیستند. از سوی دیگر تهدید جدی IWF (فدراسیون جهانی وزنه برداری) و آژانس بین المللی مبارزه با دوپینگ (وادا) بابت اینکه اگر در مسیر گزینشی کسب سهمیه برای حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از کشور (۳ نمونه تست دوپینگ برای حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از کشور ایران باشیم، مجموعه ای از هم پاشیده و هر حاشیه که با توجه به مثبت شدن تست دوپینگ وزنه برداران جوان ایران در رقابت های جهانی عریستان، حالا خیلی به لبه تیغ تحریم و حذف از بازی های المپیک نزدیک شده است. بنابراین باید شرایط وخیم و بحرانی جدی که هم اکنون در وزنه برداری وجود دارد، همچنین تمرکز مأموران واداروی وزنه برداری ایران نگران آینده ایم. نگران آینده های هشتم که ممکن است با این شرایط جهانی که برای وزنه برداران ایجاد شده است، هر لحظه تهدید باشد برای به خطر افتادن سهمیه های وزنه برداری و حضور مازاد بازی های المپیک پاریس، در شرایط فعلی وزنه برداران ملی پوش خارج از کتب تمرینی هستند و هیچ نظارتی روی آنها وجود ندارد. بنابراین هیچ بعد نیست همان بلای که سال ۲۰۰۶ سرزنه برداری او را برداشد، این بار هم به نوعی دیگر بر سرمان خراب شود و آینده وزنه برداری ایران را بابت کند.

## کمیته المپیک آب پاکی را روی دست مرادی ریخت جایگزینی وزنه برداران در قونیه ممکن نیست!

چوانان جایگزین آنها برای اعزام به بازی های کشورهای اسلامی در قونیه می شود؛ این در حالی است که مسئولان کمیته ملی المپیک و سرپرست کاروان اعزامی به بازی های کشورهای اسلامی تأکید داشتند زمان ایجاد هرگونه تغییر در لیست ورزشکاران اعزامی به بازی های قونیه توسط ستاد برگزاری این بازی ها پایان یافته است و دیگر هیچ فدراسیونی نمی تواند لیست نفراتی را که قبلا به کمیته اعزام داده است، تغییر دهد! بنابراین وزنه برداری هم از این قاعده مستثنی نیست و مرادی با این شرایط، تنها روزنه امیدش هم که برای بازگرداندن وزنه برداران معترض به اردو داشت، بسته شد. حالا رئیس بازنشسته وزنه برداری با باید با همین فرمان پیش برود که نهایتا سرنوشتن مشخص است و منتهی است به نابودی و فروپاشی وزنه برداری. با اینکه اندک اعتراضی که برای او باقی مانده است را برمی دارد و با یک بحران فکری دل از کرسی ریاست کنده و کار را به افرادی که توان و انرژی هدایت و ساختن وزنه برداری را ندارند می سپارد. مطمئناً راه و مسیر سومی در این بین وجود ندارد چون مرادی همه درها و مسیره ها را به روی خود و همراهانش بسته است.

## ۱۹ تیر؛ انتخابی مرحله نهایی تیم ملی کشتی آزاد برای جهانی صربستان نبرد قهرمانان؛ کریمی به یزدانی رسید

بیروزی از سه مبارزه برسد. نکته عجیب این مسابقه این است مرحله نهایی انتخابی تیم ملی در این وزن بدون ارفاق وزن برگزار می شود. مرحله نهایی انتخابی تیم ملی در وزن ۷۹ کیلوگرم هم بین علی سوادگویی و محمد نخودی با اعزام این دو نفر به تورنمنت دارای رتینگ تونش برگزار می شود. این دو کشتی گیر هم باید طبق قوانین برگزاری تورنمنت های دارای رتینگ باید سر وزن قانونی مسابقه بدهند. در وزن ۸۶ کیلوگرم که علیرضا کریمی و حسن یزدانی حضور دارند، حالا کادرفنی به محسن مصطفوی هم این اجازه را داد تا با مجوز پزشکی وارد چرخه انتخابی شود. به این ترتیب مصطفوی با کریمی مسابقه می دهند و بعد برنده برای رقابت با حسن یزدانی انتخاب می شود. در این وزن یک نکته مهم وجود دارد و آن هم مربوط به قهرمانی کشور است. جلیلی که علیرضا کریمی به دلیل مصدومیت غیبت داشت و بعد که کادرفنی قصد داشت برای قهرمانی آسیا انتخابی برگزار کند، این انتخابی با مخالفت مصطفوی رویه رو شد و بعد هم کریمی انصراف داد تا مصطفوی راهی قهرمانی آسیا شود. مسابقاتی که در آن مصطفوی به برنز رسید اما امید اگر کریمی به قهرمانی آسیا اعزام شده بود آن معادلات باز هم تغییر کرده بود.

همه در این وزن منتظر برگزاری انتخابی حسن یزدانی و علیرضا کریمی هستند. مسابقه بی نهایت مهم که در حد قهرمانی جهان است و برنده این مسابقه شانس اول کسب مدال طلاي قهرمانی



## پیگیری درمان قهرمان کشتی آسیا در تهران خطر از بیخ گوش تیموری گذشت

چند ساعتی حافظه کوتاه مدت م را از دست داده بودم، تیموری ادامه داد: «خوشبختانه الان وضعیت خوبی دارم و خطر رفع شده اما برای ادامه معاینات به تهران آمدم و همچنان هم در بیمارستان تحت مداوا هستم اما خطر رفع شده است.» مصدومیت تیموری در حالی رخ داد که حریف او با زانو ناخواسته ضربه ای را به گردنش وارد کرد اما داور به حدی سوت ن زد تا به این مصدومیت رسیدگی شود که حریف او را خاک و بعد هم باران را اجرا کرد. موضوعی که حالا با انتقاد بهمن تیموری هم رویه رو شده است: «فقط از این ناراحتیم که چرا داور سوت نمی زد که کشتی قطع شود. شاید چشمانم باز نبود ولی بعد از برخورد زانوی حریف با گردنم، من دیگر بیوش شده بودم، اما او داشت همین طور باران را می زد. نمی گویم حریف خطایی کرد، اما باید کشتی قطع می شد. من که دیگر چیزی نفهمیدم اما قلم مبارزه را که دیدم، متوجه شدم بعد از بیوش شدنم چند اتفاقی افتاده است.»

## کار برای شیران سخت شد محبی: خدا به تیموری رحم کرد

مسابقات کشتی آزاد جام تختی در تنکابن در حالی برگزار شد که بهمن تیموری، کشتی گیر کرمانشاهی ایران به شدت آسیب دید. آسیب بدیگی او به حدی بود که با پارانکار از روی تشک خارج و بعد هم مستقیم به بیمارستان منتقل شد. محمد حسین محبی درباره مصدومیت شدید بهمن تیموری گفت: «متأسفانه آسیب شدیدی به بهمن تیموری وارد شد که همه ما را نارنگان کرد.» محبی ادامه داد: «دیروز تلفنی با تیموری حرف زدم که در بیمارستان بود ولی خوشبختانه خطر رفع شده و شرایط خوبی دارد. خدا به ما و بهمن تیموری رحم کرده که ضربه وارد شده به گردنم آسیب جدی نرذده است.» محبی محبی با بیان اینکه بهمن تیموری از آمادگی لازم برخوردار است و بهمن دو ماه پیش هم از ناحیه پا آسیب دیده بود و به همین خاطر توانست تمرینات آماده سازی خوبی انجام دهد و بدنش از فرم ایده آل خارج بود. همین دور بودن از فرم ایده آل باعث شد تا او با چنین مصدومیت سختی

## کار برای شیران سخت شد محبی: خدا به تیموری رحم کرد

روبه رو شود. محبی درباره زمان ترخیص تیموری از بیمارستان گفت: «فعلا در بیمارستان تحت درمان است و مشخص نیست دقیق چه زمانی مرخص می شود اما مهم این است که ضرب خوردگی شدید آسیبی به همراه نداشته و هیچ خطری تیموری را تهدید نمی کند.» محمد حسین محبی درباره مسابقات جام تختی هم گفت: «رقابت های کشتی واقعا جذاب بود و کشتی گیران جوانی در این رقابت ها دیده شدند که در آینده حتماً به کشتی کمک می کنند. ورود پدیده ها به کشتی روزانه شده و هر روز یک پدیده جدید در کشتی دیده می شود که شاید مهم ترین آن هم امیررضا مصدومی در سنگین وزن بود.» محبی با اشاره به سخت شدن رقابت در سنگین وزن ادامه داد: «با توجه به حضور امیرحسین زارع و امیررضا مصدومی، کار برای شیران محبی بسیار سخت شد و به نظر من برای رقابت با مصدومی وزان باید سخت تلاش کند و میزبان تمرینات او باید چندین برابر شود.»



علی مرادی

## خبر

### با حکم علی مرادی درویش زاده مدیر روابط عمومی وزنه برداری شد

مدیر جدید روابط عمومی این فدراسیون انتصاب کرد. درویش زاده اهل شهرستان شوشتر از شهرستان های توابع استان خوزستان است. او جزو قهرمانان پیشین استانی و کشوری وزنه برداری این استان و وزنه بردار جریز به شمار می رود. درویش زاده، ضمن داشتن گواهینامه داور و مربیگری وزنه برداری در مقطع فوق لیسانس و رشته تخصصی «علوم ارتباطات» از دانشگاه آزاد شوشتر فارغ التحصیل شده است. مدیر جدید روابط عمومی وزنه برداری به عنوان خبرنگار، جریز و گزارشگر وزنه برداری و برخی رشته های ورزشی دیگر سابقه همکاری با صداوسیما استان خوزستان را نیز در رزومه خود دارد. پیش از درویش زاده محمد جماعت «مدیر رسانه ای قلمی تیم ملی فوتبال ایران» مدیریت روابط عمومی فدراسیون وزنه برداری را برعهده داشت.

علی درویش زاده، مسئول روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر، مدیر روابط عمومی وزنه برداری شد. علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه برداری، در حکمی علی درویش زاده، نایب رئیس هیأت وزنه برداری استان خوزستان و مدیر روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر را به عنوان

### جنجال در هیأت رئیسه فدراسیون وشو استعفاي اوجاقي با وجود وساطت علی نژاد

در آخرین جلسه هیأت رئیسه فدراسیون وشو که روز چهارشنبه ۱۸ خرداد ماه در محل فدراسیون با حضور امیر صدفی رئیس فدراسیون برگزار شد، اختلاف نظرها بر سر حواشی اخیر به اندازه ای بالا رفت که حسین اوجاقي و کاوه احمدی، دو عضو هیأت رئیسه استعفاي خود را تأیید کرده و می اعلام کردند. مهدی علی نژاد رئیس سابق فدراسیون وشو نیز در جلسه مثل سایر اعضا حضور داشت و



علی درویش زاده، مسئول روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر، مدیر روابط عمومی وزنه برداری شد.